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F.t.l. vedr. investeringsfradrag for maskiner m.v. 
Lovforslag nr. L 50. Fremsat den 4. december 1979 af ministeren for skatter og afgifter 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  o p h æ v e l s e  a f  l o v  o m  m i d l e r t i d i g t  

i n v e s t e r i n g s f r a d r a g  f o r  m a s k i n e r ,  i n v e n t a r  o g  l i g n e n d e  

d r i f t s m i d l e r  

Lov om midlertidigt investeringsfradrag 
for maskiner, inventar og lignende driftsmid- 
ler, jfr. lovbekendtgørelse nr. 557 af 10. no- 
vember 1977 som ændret ved lov nr. 633 af 

13. december 1978, ophæves med virkning 
for anskaffelser af maskiner, inventar og lig- 
nende driftsmidler, som finder sted efter den 
31. december 1979. 

- 39 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag). 
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B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Lov om midlertidigt investeringsfradrag for 
maskiner, inventar og lignende driftsmidler er se- 
nest ændret ved lov nr. 633 af 13. december 1978, 
jfr. Folketingstidende 1978-79, spalte 61, 379, 3042 
og 3406. 

Loven gjaldt oprindelig for anskaffelser af ma- 
skiner, inventar og andre driftsmidler i tiden 20. 
september 1975 til 31. december 1976; men tidsfri- 
sten er senere forlænget, således at der efter den 
gældende lov også opnås investeringsfradrag for 
anskaffelser i tiden indtil 31. december 1980. For 
anskaffelser efter 31. december 1976 udgor investe- 
ringsfradraget 10 pct. af det beløb, hvormed an- 
skaffelsessummen for de driftsmidler, der er an- 
skaffet i indkomståret, overstiger salgssummen for 
de driftsmidler, der er solgt i samme periode. 
Driftsmidlet anses for anskaffet, når levering har 
fundet sted. 

Efter det foreliggende lovforslag ophæves loven 
om dette midlertidige investeringsfradrag med 

virkning for anskaffelser af maskiner m.v., som 
finder sted efter den 31. december 1979. 

Hvis investeringsfradragets bortfald ikke udløste 
andre ændringer i fradragsforholdene, kunne det 
anslås, at de skattepligtige indkomster i 1980 ville 
blive forøget så meget, at det samlede indkomst- 
skatteprovenu til staten, kommunerne og amtskom- 
munerne ville stige med omkring 1.000 mill. kr. 
Når investeringsfradraget bortfalder, må man dog 
regne med, at skatteyderne i stedet vil forøge ud- 
nyttelsen af deres øvrige fradragsmuligheder i 
1980, f. eks. saldoafskrivninger på maskiner og 
lagernedskrivninger, så meget, at nettoresultatet 
bliver et merprovenu i 1980 på omkring 450 mill. 
kr. for staten og kommunerne tilsammen. Den 
nævnte fremskyndelse af afskrivningerne m. v. vil 
til gengæld medføre et merprovenu i de følgende 
år, således at det samlede merprovenu efter en 
årrække vil beløbe sig til ca. 1.000 mill. kr. 

Lovforslaget vil ikke medføre særlige admini- 
strative konsekvenser. 


